Leuit. 25.

at intra 32. Darij annum & 42. Augusti, ueluti limi-  
 tes & septa, currit præsens 69. hebdomadū compu-  
 tatio. Daniel enim ab exitu (ait) uerbi ut ædificetur  
 Hierusalem, usq; ad Christum hebdomades 69. Est  
 autem notandum loquutionis genus, Ab exitu uerbi, ut  
 restituatur Hierusalem. Id enim pollet, quasi dicas  
 Germanice, Wenn sich verlossen das Hierusale-  
 m gebuwen. Hoc autē factum legimus 32. Darij  
 Histaspis anno, Nehem. 5. Quibus & Iosephus con-  
 sentiens dicit Nehemiam opus sustinuisse per annos  
 duodecim. Cum ergo 20. Darij Artaxerxis (quod  
 omnium Persicorum regum, ut Aegyptiorum Ptolom-  
 æus ac Phærao, Romanorum Cæsar, Palestinorum  
 uero Abimelech, cognomen erat) anno Nehemias  
 manumissus sit, ut extat Nehe. 2. duodecim autē an-  
 nos impenderit urbi restituendæ, certe 32. Darij Hi-  
 staspis aut Artaxerxis anno opus absoluit. Nunc ergo  
 Daniel hoc dicit, Numerabis à 32. Darij anno hebdo-  
 mades 69. id est annos 483. totidem enim annos effi-  
 ciunt 69. per septenarium numerum multiplicata,  
 & habebis annos Natiuitatis Christi certos. Videam-  
 us iam temporum ex Chronicis rationem quomodo  
 isti concinant uaticinio. 32. annus Darij incidit in 3.  
 annum Olympiadis 72. Olympias autē habet annos  
 4. Porro 42. Augusti annus quo natus est Christus in-  
 sidit in 3. annū Olympiadis 194. Tolle iam ab his 194.

C 5

COMMENT. IN I. EPIST.

Olympiades 72. superiores, & remanebunt Olympiades 122. Porro 122. per quaternariū numerū multiplicata constituunt annos 488. certe 69. hebdomadam annos, s. duntaxat annis superantibus. Nam 69. hebdomades efficiunt tantū 483. annos. Verum exiguus hic s. annorum numerus superans nihil potest expositioni huic aliàs sibi probe constanti, simplici, claræ ac ueræ dubij ingerere. Scripsimus ante annos aliquot De hebdomadis hisce opusculum, sed interim uariâ experientia in primis autem D. Theodori Bibliandri præceptoris nostri fidelissimi doctissimiq; institutione & opera didici nullam suputationem certiore esse, quàm quæ fiat per Olympiades. Illa ergo quæ tum scribebam ad ista nunc exigi & conferri adeoq; ex hisce sarciri & emendari uolo. Quod attinget ad rem præsentem, abunde præstitum sartumq; opinor per Danielis diligentiam, quod quisquam desyderare poterat in subobsuro Iacobi apud Mosens ænigmate. Opinor & illud luce clarius esse expositū, quod Petrus dixit prophetas scrutatos esse ad quem aut cuiusmodi temporis articulū uenturus esset Christus. Hactenus enim audiuimus quanta sedulitate certitudine & diligentia in hac re indaganda laborarint Moses, Daniel, Haggeus, & Zacharias, qui & ipsum punctum aduentus Christi acu (ut dicitur) attingerunt.